GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF

GERÊNCIA DE PROCESSOS DE AQUISIÇÕES – GPAQ/CAC

1º ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO Nº 027/2010/SENF – SEFAZ (FUNGEFAZ)

SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF, por intermédio de sua
Pregoeira, designada na Portaria Conjunta nº 002/2010/SENF-SEFAZ, publicada no D.O.E. do dia 06 de
janeiro de 2010, torna público para conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO no Edital do Pregão
nº 027/2010/SENF-SEFAZ (FUNGEFAZ), cujo objeto é “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PERMANENTES EM GERAL COM A FINALIDADE DE ATENDIMENTO DA DEMANDA
DAS UNIDADES DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA – SEFAZ/MT CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DESCRITAS NO ANEXO I DO EDITAL”, em razão de
pedido de esclarecimento feito pela  empresa Luitze Indústria e Comercio de Móveis Ltda – EPP,
e conforme resposta da área –GEPM – Gerência de Patrimônio Mobiliário, através da CI de nº
0194/2010 em que informa “... que não há imprescindibilidade quanto as características das
travas serem do tipo ‘unha de gato’, contudo que sejam com fechaduras (chaves) e não
com pitão para cadeado”.

Desta maneira o item 03 do lote 12 do Anexo I do edital fica alterado, passando ter a
seguinte redação:

LOTE 12: Móveis de aço

ITEM ESPECIFICAÇÃO QTD.

03 ROUPEIRO DE AÇO TIPO GUARDA ROUPA, TOTALMENTE MONTÁVEL, POSSUI 16
PORTAS SOBREPOSTAS 4X4 EM AÇO COM ENCAIXE TOTAL DENTRO DO VÃO, COM
FECHADURA TIPO YALE (COM CHAVES RESERVA). 01 VENEZIANA POR PORTA PARA
VENTILAÇÃO, CABIDES DE ENCAIXE, PÉS REGULÁVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO
IMPACTO NA COR PRETA, COM FIXAÇÃO ATRAVÉS DE CANALETAS, OFERECENDO
ASSIM MAIOR SEGURANÇA AO USUÁRIO. CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO Nº.26
(0,45MM). TRATADO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO
E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM
EM ESTUFA A 240 ºC (NA COR CINZA CRISTAL) OU PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO
COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 ºC. GARANTIA DO
FABRICANTE MINIMA DE 03 ANOS. ENTREGA E MONTAGEM DO FORNECEDOR.
COR:CINZA, DIMENSÕES MÍNIMAS EXTERNAS: 1930MM (ALTURA), 1380MM (LARGURA),
400MM (PROFUNDIDADE). UNIDADE.
APRESENTAR NOME E ENDEREÇO DA EMPRESA RESPONSÁVEL PELA ASSISTÊNCIA
TÉCNICA

4

Cuiabá, 28 de julho de 2010

Paloma Michelle Diaz Lafoz Pinto Coelho
Pregoeira